
Smlouva č.: JMK 088697/24/ORR/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
bankovní spojení:
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky nadměrných plateb

tel.:
fax:
e-mail:

(dále jen „Kraj“)

a

2. Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 28656
zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, ředitelem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 65338090
DIČ: CZ65338090, plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Brno
č.ú.:
tel.:
e-mail:

(dále jen „JINAG“ nebo „příjemce“)

II.

Smluvní strany uzavřely Smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon
č. JMK 088697/24/ORR (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je vymezení služeb, které
bude JINAG vykonávat z pověření Kraje v režimu závazku veřejné služby, stanovení
vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakožto i úprava otázek souvisejících.

Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě je navýšení vyrovnávací platby a úprava popisu a rozsahu
prováděných činností (služeb) příjemce v závazku veřejné služby.



 

2 
 

 
III. 

 
Text článku VI. odstavce 6. smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 
1. „6. Vyrovnávací platba ve výši 23 700 000,- Kč (slovy: dvacet tři milionů sedm set tisíc 

korun českých) bude hrazena zálohově v rozdělení 500 000,00 Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých) jako investiční a 23 200 000,00 Kč (slovy: dvacet tři milionů dvě stě tisíc korun 
českých) jako neinvestiční forma vyrovnávací platby a poukázána bankovním převodem na 
účet na účet JINAG uvedený v záhlaví této smlouvy v zálohových splátkách takto: 
 

Pořadí 
splátky 

Splatnost splátky 
Výše splátky 

investiční neinvestiční 

1. splátka Do 20 dnů po účinnosti smlouvy 500 000,- 10 200 000,- Kč 

2. splátka 31.07.2024 - 13 000 000,- Kč 

CELKEM 23 700 000,- Kč 

 „ 
 
2. Příloha I. dle článku XI., odst. 8 smlouvy se ruší a nahrazuje novou, která je součástí tohoto 

Dodatku č. 1. 
 

 
 

IV. 
 
1. S výjimkou změn uvedených v článku III. tohoto Dodatku č. 1 zůstávají ostatní ustanovení 

smlouvy nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

 
3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá Kraj. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je tato příloha Příloha č. 1: Podrobný popis činností 

(služeb) příjemce v závazku veřejné služby. 
 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
O schválení dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 24. 
zasedání konaném dne 25.04.2024 usnesením č. 2598/24/Z 24.  
 
 



 

3 
 

 
V Brně dne 11.06.2024      V Brně dne 20.05.2024   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 

Jihomoravský kraj                  Jihomoravská agentura pro veřejné inovace                                                                                
JINAG, spolek



 

1 
 

Příloha č. I: Podrobný popis činností (služeb) příjemce v závazku veřejné 
služby  
 

1. Zvyšování absorpční kapacity Jihomoravského kraje 

A. Spolupráce na přípravě strategických rozvojových dokumentů a na 
realizaci jejich výstupů 

Spolupráce na zpracování a aktualizaci strategických a koncepčních dokumentů s dopadem na 

území JMK formou účasti expertů agentury JINAG v oblastech energetiky a adaptace na 

klimatické změny, sociálních a zdravotních služeb, mobility a modernizace veřejné správy 

v JMK. 

Indikátor počet 
Účast na pracovních skupinách a výborech kraje při tvorbě a 
implementaci strategických plánů a dokumentů 

10 

 

B. Podpora mezinárodní spolupráce 
- Spolupráce s představiteli samosprávy i odbornými útvary Krajského úřadu na rozvíjení 

aktivit s partnerskými regiony Jihomoravského kraje. 

- Vyvíjení aktivit při zastupování JMK ve strukturách EU např. Síť pro výzkum a inovace 

v evropských regionech (ERRIN), zapojení do iniciativy New European Bauhaus.  

- Sdílení zkušeností, síťování a projektová spolupráce při řešení inovativních projektů ve 

veřejné správě.  

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Zahraniční studijní cesta se zástupci municipalit – sdílení know-how 2 
Rozvíjení spolupráce ve strukturách EU – účast na setkáních se 
zahraničními partnery 

4 

C. Příprava a realizace rozvojových projektů zaměřených na 
podporu inovačního potenciálu veřejné správy v Jihomoravském 
kraji 

Vyhledávání, zpracování studií proveditelnosti a odborných posudků a stanovisek, realizace a 

spolufinancování následujících projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR či jiných zdrojů nebo 

partnerství v následujících projektech: 

JINAG EnU -  Budování sítě energetických poradců v regionu s důrazem na komplexní 

renovace veřejných budov. 



 

2 
 

Hospodaření s vodou v Chytrých Líchách, Židlochovice - Pilotní projekt udržitelného 

vodního hospodářství v nově připravované čtvrti. 

Technická asistence pro LIFE SIPS - Příprava Strategického projektu LIFE SIPS CoolRegion 

a koordinace Klimatického akčního plánu JMK.  

GreenGov - Doplňující projekt ke klimatickému akčnímu plánu JMK s nastavením nástrojů 

pro zelené investování a inovativní nástroje pro financování zelených projektů, projekt v 

hodnocení. 

Urban Heat islands - Projekt zaměřen na pilotáž a příklady dobré praxe pro snižování 

tepelných ostrovů prostřednictvím zelených, bílých a modrých opatření,  projekt v hodnocení. 

EmpoWeringEDUC  - Spolupráce s MU na předávání kompetencí z akademického sektoru 

do veřejné správy, HEU.  

PlusChange - Prověřování ekonomických a socioekonomických aspektů s nakládání s půdou. 

Další projekty připravované v průběhu platnosti smlouvy - Vyhledávání nových možností 
pro realizaci projektů, příprava projektových žádostí a následná realizace dalších případných 
schválených projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR a jiných relevantních zdrojů (například z 
Horizont EU, LIFE, ELENA, Operační programy). 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Plnění indikátorů dle schválených projektů  dle 

jednotlivých 
projektů 

 

 

2. Modernizace veřejné správy v JMK 

A. Participativní plánování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Klíčové aktivity: 

 
 
  

Aktivita Popis 
Působení v regionu Workshopy, kulaté stoly, semináře, pracovní skupiny, 

evaluační setkání, konference. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Budování znalostního 
platformy na téma 
participativního plánování 
samospráv 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti participativního 
plánování. 

Přenos know-how ze 
zahraničí 

Sdílení praxe s kontakty: Slovensko, Norsko, Portugalsko, 
Chorvatsko, Itálie. 

PartiCaffé Vzdělávací modul pro municipality - edukace regionu, 
online/prezenční  pravidelná setkání s praktickými příklady 
využití participativních metod a nástrojů ve spolupráci měst 
a obcí s občany. 

Meziodborová Rada pro 
participaci KrÚ JMK 

Sdílení dobré a špatné praxe v participativním přístupu k 
projektům, diskuse nad tématy vhodnými k zapojování 
aktérů/stakeholderů/veřejnosti, identifikace 
problematických projektů z pohledu participace (k prevenci 
konfliktních situací nebo již ve stádiu konfliktu, možnosti 
jeho řešení). 
 
Nastavení participativního přístupu k tvorbě krajských 
veřejných politik, jeho naplňování v praxi, evaluace. 
 
Vybudování kompetenčního potenciálu Krajského úřadu v 
souladu se strategiemi JMK a JINAG. 

Jednotný koncept 
participativního plánování 
krajských dotačních 
programů 

Na základě zkušeností s evaluacemi krajských dotačních 
výzev (vizte projekty) vytvoříme, společně s Radou pro 
participaci JMK nastavíme do praxe odborů jednotný 
koncept participativního přístupu k tvorbě a vyhodnocování 
dotačních titulů. 

Zdravý kraj JMK Koordinace participačních aktivit s koordinátorkou 
Zdravého kraje JMK, spolupráce s Národní sítí Zdravých 
měst. 

Vzdělávací modul pro 
pedagogy - podpora 
participace mládeže  

Spolupráce s Národní sítí Zdravých měst a Vzdělávacím 
institutem pro Moravu na edukačních činnostech, tvorba 
vzdělávacího modulu pro koordinátory školních 
participativních rozpočtů, tvorba vzdělávacího modulu s 
prvky participace a facilitace využitelné ve výuce pro 
učitele. 

Konference pro otevřenou 
společnost  

Prezentační event věnující se tématu “spolková činnost 
jako motor rozvoje občanské společnosti”, cíl: podpora 3. 
sektoru v JMK, síťování organizací napříč Jihomoravským 
krajem. 



 

4 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Setkávání platformy pro participativní plánování  2 
Workshopy se stakeholdery na téma participace 3 
Vzdělávací eventy na téma participace 3 
Počet řešených projektů 8 
Počet konzultací s klienty a partnery 20 

 
 

B.  Moderní veřejná správa 
Klíčové aktivity: 

Aktivita Popis 
Působení v regionu Workshopy, kulaté stoly, semináře, pracovní skupiny, 

evaluační setkání, konference. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Edukační činnost Pořádání vzdělávacích akcí za účelem zvýšení kompetencí 

pracovníků ve veřejných službách. 
Budování znalostního 
platformy na téma moderní 
veřejné správy 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti moderní veřejné 
správy. 

Příprava a konzultace dot. 
programů a jejich realizace 

Aktivní role v území při konzultacích plánování a realizace 
projektů veřejné správy v rámci výzvy Smart Akcelerátor 
III pro veřejnou správu.  

Inovační broker Podpora pro města a obce v JMK v plánování projektů. 
Design poradenské sítě na základě poptávky ze strany 
veřejné správy včetně udržitelného finančního modelu s 
prvky spoluúčasti. Předpokládané aktivity. 

Informační portál pro Cool 
Region 

Rozvoj datového  portálu pro podporu strategického 
plánování s ohledem na životní prostředí. Dostupné 
informace a podklady na jednom místě. Sběr projektových 
žádostí z území JMK. 

JINAGoWork Design a pilotní projekt rurálního coworkingového centra v 
sociálně a hospodářsky ohroženém území JMK. 

 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Rozvoj platformy pro moderní veřejnou správu  1 
Workshopy se stakeholdery na téma digitalizace a modernizace 
procesů 

2 

Vzdělávací eventy na téma digitalizace a modernizace procesů 2 
Počet řešených projektů 1 
Počet konzultací s klienty a partnery 20 
Rozvoj portálu CoolRegion 1 
JINAGoWork - provozování coworkingových center v JMK 1 



 

5 
 

- vzdělávací akce, informační semináře, workshopy v 
coworkingových centrech 

8 

3. Podpora zavádění chytrých řešení v klíčových doménách 

A. Inovace v Sociálních a zdravotních službách 
Klíčové aktivity: 

Aktivita Popis 
Působení v regionu Pořádání workshopů, kulatých stolů, facilitačních jednání,  

informování o inovacích v sociální a zdravotní oblasti. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Edukační činnost Osvěta a popularizace inovativních témat,marketingové 

akce, vzdělávací akce v tématu inovací v sociální a 
zdravotní oblasti. 

Budování znalostní platformy 
na téma modernizace soc. a 
zdr. služeb JMK 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti soc. a zdr. služeb. 

HealthCare portál JMK Vznik konceptu portálu (pilíř sociální, zdravotní, backend 
management dat), spolupráce s ICRC a JMK, NZIP, 
rešerše dotačních příležitostí.   

Projekty na podporu 
telemedicíny 

Pilotní testování v pobytových a terénních sociálních a 
zdravotních službách využití setů na měření životních 
funkcí. 

Rozšíření dostupnosti 
neinvazivní diagnostické, 
terapeutické a monitorovací 
péče v regionu 

Pilotní projekt formou Point of Care, kdy bude možné 
poskytnout vybrané neinvazivní diagnostické, terapeutické 
a monitorovací úkony, které jsou běžně dostupné jen u 
odborných lékařů, přímo v místě potřeby, tj v obcích.  

Online platforma SeniorHub Vznik konceptu online komunity pro seniory, 
prostřednictvím aplikace SeniorHub, která aktivizuje 
osamělé seniory a zvýší jejich digitální dovednosti.  

Síť digitálních asistentů Zvýšení digitálních dovedností lidí v seniorském věku 
prostřednictvím sítě digitálních asistentů v Jihomoravském 
kraji. 

 
Indikátory 

 
Indikátor počet 

Jednání odborné platformy pro inovace v sociální a zdravotní oblasti 2 
Workshopy se stakeholdery na téma inovace v sociální a zdravotní 
oblasti  

4 

Počet řešených projektů 5 
Počet konzultací s klienty a partnery 10 

 
 

  



 

6 
 

B. Energetika a adaptace na klimatické změny 
Klíčové aktivity: 

 

 
Indikátory 
 

Indikátory počet 

Rozvoj platformy pro uhlíkovou neutralitu a adaptaci na klima kraje 1 
Klimatický akční plán JMK - dokument ke schválení do Zastupitelstva 
JMK 

1 

Workshopy se stakeholdery na téma energetika a adaptace na klimatickou 
změnu 

2 

Počet řešených projektů 6 
Počet konzultací s klienty a partnery (v rámci krajské sítě energetických 
poradců) 

50 

Příprava podkladů pro KrÚ JMK k podání SIPs  1 
Design sítě energetických poradců pro municipality 1 

 
 
  

Aktivita Popis 
Zvýšení energetické 
soběstačnosti regionu, 
snížení/zefektivnění spotřeby 
energie v JMK a adaptace na 
klimatickou změnu 

Aktivní působení v regionu, budování sítě energetických 
manažerů jako poradenství pro obce v otázkách klimatu a 
energetiky. Koordinace přípravy Klimatického akčního 
plánu (KAP) JMK, zapojování stakeholderů v regionu, 
kompletace výstupů, předložení dokumentu ke schválení 
na Zastupitelstvu JMK. KAP přinese výchozí analýzu 
regionu a konkretizaci specifických cílů, které bude JINAG 
dále rozvíjet.  

Příprava strategického 
projektu SIPS LIFE pro JMK 

Ve vazbě na KAP JINAG připraví pro JMK SIPS LIFE 
projekt, který přinese nástroje pro implementaci KAP v 
regionu. 

Působení v regionu Pořádání workshopů, informačních seminářů o inovacích a 
technologiích v oblasti energetiky a klimatické změny. 

Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 
projektů u klientů. 

Edukační činnost vzdělávací akce v tématu 
Přenos know-how ze 
zahraničí 

Sběr příkladů dobré praxe ze zahraničí a jejich představení 
klientům jako možná řešení.  

Budování znalostní platformy 
na téma Energetika a klima 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti energetiky a 
klimatické změny. 


